

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 1771099/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 1768110/2023

Vyřizuje/tel.:

David Horatius

236 003 231

Počet listů/příloh: 1/0

Datum:

24.08.2023

Odpověď na žádost podle z. č. 106/1999 Sb. - vydaná povolení k trvalému rezidentskému parkování

k Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), která byla doručena Magistrátu hlavního města Prahy dne 22.08.2023, v níž požadujete:

- 1) Informaci ohledně vydaných povolení k trvalému rezidentskému parkování v jednotlivých městských částech Prahy, zejména pak na Praze 7 a Praze 3.
- 2) Informaci o počtu parkovacích míst v příslušných městských částech,

Vám sdělujeme následující:

Ad 1)

Požadované informace dle této části dotazu se nevztahují k působnosti Magistrátu hl. m. Prahy, a proto se žádost v této části **odkládá** podle § 14 odst.5 písm.c) InfZ.

Odůvodnění:

V bodu 1 se požadované informace vztahují k působnosti správce zón placeného stání, tedy Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a. s. Dlouhodobá rezidentská parkovací oprávnění pro jednotlivé městské části jsou vydávána místně příslušnými výdejny parkovacích oprávnění. Každé jedno parkovací oprávnění může být vydáno pro různé časové období (roční, pololetní, atd.), a to buď pro celou parkovací oblast (městskou část), nebo jen její podoblast (pokud jsou

tyto zřízení). Současně může být doba platnosti každého parkovacího oprávnění kdykoliv zkrácena, nebo může být parkovací oprávnění zrušeno. Informace o počtu všech platných parkovacích oprávnění k určitému datu má k dispozici správce systému zón placeného stání, kterým je Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., se sídlem Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 – Holešovice.

Ad 2)

Dostupné informace v souhrnné podobě jsou zveřejňovány Technickou správou komunikací, a.s. v Ročence dopravy (dále také „ročenska“), která je dostupná na internetových stránkách společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy a.s., na adrese <https://www.tsk-praha.cz/wps/portal/root/nabidka-sluzeb/rocenky>

V ročence za rok 2022 jsou požadované údaje zveřejněny na str. 58 a následujících.

V bodu 2 se požadované informace vztahují k místní úpravě provozu na pozemních komunikacích, která je v působnosti jednotlivých silničních správních úřadů, tedy Magistrátu hl. m. Prahy i úřadů městských částí Praha 1 až Praha 22. Souhrnné informace periodicky zpracovává a zveřejňuje správce komunikace, kterým je Technická správa komunikací hl. m. Prahy, v pravidelné ročence.

S pozdravem

Ing. Libor Šíma, v. r.
ředitel odboru dopravy
podepsáno elektronicky